
DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   204 19/12/12

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMI-    
NAZIONE E RELATIVI INTERVENTIDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA-      
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE                                  

Dott. Paolo De Giuseppe       

Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
Premesso:

che con delibera di Giunta Comunale n° 85 del 02/05/2012 è stato approvato il progetto esecutivo relativo al “Servizio  
di  manutenzione  ordinaria  dell'impianto  di  pubblica  illuminazione  e  dei relativi  interventi  di  manutenzione  
straordinaria” dell’importo complessivo di € 1.490.000,00 redatto dall'U.T.C. , progettista ing. Silvestro Aquino e RUP 
geom. Felice De Cicco;

 
Rilevato che, come approvato nella succitata Delibera di G.C., la spesa annua per l’esecuzione di tale servizio è pari ad 
€  149.000,00  (€  1.490.000  :  10  anni)  è  prevista  negli  strumenti  di  programmazione  dell’Amministrazione  e  trova 
copertura nei capitoli di spesa 1014 e 1016 cod.1080203 del bilancio 2012 e dei successivi bilanci di previsione, stante 
l'infrazionabilità delle spese medesime, demandando per competenza lo specifico atto di impegno al Responsabile del III 
Settore, a seguito di aggiudicazione definitiva della gara; 

 
che con Determina del III Settore n. 136 del 06/09/2012 è stato approvato lo schema di bando e disciplinare di gara nel  
rispetto dell’attuale normativa che regola i pubblici appalti ed i contratti, preferendo come metodo di scelta del contraente 
“  la  procedura aperta”  secondo quanto  previsto dall’art.  3  comma 37 e art.  55,  comma 5,  del  D.Lgs.  n.  163/06  e  
successive modificazioni ed integrazioni;

 
che con determina del III Settore n. 167 del 08/11/2012 si è provveduto ad integrare lo schema di bando e disciplinare di 
gara  alla  determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  Servizi  e  forniture  n.  4  del 
10/10/2012, pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 254 del 30/10/2012;

 
Visto che in data 19/11/2012 è stato pubblicato il bando succitato  all’Albo Pretorio on line del Comune all’indirizzo 
www.comune.atripalda.av.it,  sul sito informatico della Regione Campania all’indirizzo www.sitar-campania.it,  sul BUR 
Campania, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica e su due quotidiani  di cui uno a carattere nazionale e l’altro a 
diffusione locale;
Visto che nel termine ultimo (17/12/2012) di presentazione  dell’offerte sono pervenuti n. 3 plichi; 
Considerato che la valutazione delle offerte pervenute  (tecnica ed economica) si svolgerà ai sensi degli artt. 83 e 84 
del Dlgs. n. 163/2006, per cui si rende necessario provvedere alla nomina di apposita commissione giudicatrice;
Dato atto che il secondo comma dell’art. 84 del Dlgs. n. 163/2006 prevede che la commissione sia composta da un 
numero dispari di componenti , in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore di cui si riferisce l’oggetto 
del bando;
Ritenuto dover  procedere alla nomina della Commissione costituita in numero di tre componenti di cui due funzionari 
dell’ Ufficio Tecnico Comunale ed un componente esterno particolarmente esperto nella materia oggetto di gara;  
che ai fini della nomina del componente esterno è stato individuato l’ ing. Elvio Rodia,  funzionario tecnico del Comune 
di S.Michele di Serino e attuale membro esperto in impianti della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali  di 
Pubblico Spettacolo operante presso questo Ente, fin dall’anno 2002;
che il su nominato tecnico ha fornito l’autorizzazione dell’ Ente di appartenenza a far parte della Commissione di Gara 
nonché apposito curricula;
Verificata la insussistenza di cause di incompatibilità in capo allo steso professionista, ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. n. 
163/2006;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 1285 del  30/01/2008  e del vigente regolamento di 
contabilità;

 

http://www.comune.atripalda.av.it/


 
DETERMINA

 
Di costituire la Commissione giudicatrice per l’affidamento del “Servizio di manutenzione ordinaria dell'impianto di 
pubblica illuminazione e dei relativi interventi di manutenzione straordinaria” composta da n. tre componenti e 
segnatamente:

1. Responsabile del III Settore Tecnico-Urbanistico ing. Silvestro Aquino – Presidente-; 

2. Funzionario tecnico del Comune di Atripalda arch. Giuseppe Cocchi, responsabile delle attività inerenti la 
progettazione e direzione di opere pubbliche – Componente; 

3. Ing. Elvio Rodia Componente esterno all’ Ente esperto nella materia oggetto di gara. 

 
Di nominare quale Segretario della Commissione il geom. Alfredo Berardino funzionario tecnico dell’ Ente.

 

Di stabilire che il compenso dovuto ai componenti  sarà prelevato dalle somme previste nel quadro economico 
del progetto alla voce spese generali.  



3
Ing. Silvestro Aquino         

19/12/12

3
Ing. Silvestro Aquino         


